2022 年 3 月 1 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理部副部長 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチンコ新機種『ぱちんこ 仮面ライダー 闇のライダー ver.』

発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチンコ新機種

『ぱちんこ 仮面ライダー 闇のライダー ver.』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■『仮面ライダー』シリーズとは

仮面ライダーシリーズとは、漫画家・石ノ森章太郎氏原作、毎日放送・東映制作の特撮テレビドラマ作品シ

リーズです。

1971 年（昭和 46 年）に第 1 作目の『仮面ライダー』が放送を開始。世界征服を企む悪の秘密結社「ショッ

カー」によって改造人間にされた主人公が、マスクとスーツを身に着け、ヒーロー「仮面ライダー」に変身し、

人類の平和のために「ショッカー」と戦うストーリーです。「変身！」と叫びながら両腕を大きく動かす変身

ポーズが当時の子どもたちの間で大流行し、社会現象となりました。

ゲーム・マンガ・舞台・パチンコ・グッズ等のクロスメディア展開のほか、今日に至るまで様々な業種の企

業とのタイアップやコラボレーションが広範に展開され、2020 年には公式ショップが東京駅一番街にオープ

ンしました。

2021 年には第 1 作目の放送開始から 50 周年を迎え、様々な企業とのコラボレーション、記念グッズが多数

販売されました。同年 9 月には仮面ライダー生誕 50 周年記念作品として最新テレビドラマ『仮面ライダーリ

バイス』が放送を開始。さらに、生誕 50 周年企画作品として映画『シン・仮面ライダー』（脚本・監督：庵野

秀明氏）の制作も発表され、注目を集めています（2023 年 3 月公開予定）。

誕生から半世紀もの時を経てなお挑戦と進化を続け、子どもから大人まで多くの人から愛され続けるヒーロ

ーIP（知的財産）です。

▷（ご参考）仮面ライダーWEB（仮面ライダーシリーズ公式サイト）：https://www.kamen-rider-official.com/

©石森プロ・東映 ©KYORAKU  製造元／京楽産業．株式会社 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、『仮面ライダー』の世界観を踏襲した新たなストーリー展開やキャラクター等、本機オリジナル

の要素を搭載し、パチンコ『仮面ライダー』シリーズの最新作として登場します。パチンコ・パチスロファンの

みならず、特撮や仮面ライダーファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを

通じて 2022 年 4 月には実際に楽しんでいただける予定です。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 グループ経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz